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Služby iCm

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci v měsíčníku Íčko, 
 na webu i na nástěnce v prostorách 
 ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
	 • zkušebnu pro kapely, místo    

 pro setkávání,….
• prostory pro pořádání   
  studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

Služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express

KOVOZOO
Brněnská 1372, 686 03 Staré Město
Tel.: 572 419 771, info@recgroup.cz
 www.kovozoo.cz , www.recgroup.cz

Co nabízí?
∙ Vstup do KOVOZOO (zahrnuje: vstup do zahrady,   
 lodě, majáku který je zároveň i rozhlednou, dopravního  
 letounu L-610 a vyhlídkových lávek, které vás provedou  
 světem zpracování a recyklace odpadů)
∙ Porodnice (možnost svaření vlastního zvířete)
∙ Komentovaná jízda silničním vláčkem STEELINKA

∙ Exkurze – komentovaná prohlídka Kongresového   
 centra s průvodcem (výklad o historii cukrovaru,   
 videoprojekce v retro kině)
∙ Exkurze pro školy (s možností výukového programu,  
 exkurzí do vybraných provozů)
∙ Motokárovou dráhu
∙ Off-road centrum Staré Město
∙ Občerstvení 

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz
 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO

Také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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kdo jsme?

obsah:
• OtEvřEný KLUb v MěsÍcI únOrU

• UKLIďME spOLU KOUsEK ČEsKa!

• přEMýšLEj a vyHraj

• ExKLUzIvně! rOzHOvOr 

 s pEtrEM KyněrOU – HASIčeM

• MěstsKá KIna zvOU na fEstIvaL jEdEn svět

• ztracEn v džUngLI – ReCeNZe

• vOLby

• jIn a jang

• rOzHOvOr s jIrKOU HadašEM

• aKcE na břEzEn 2018

• sLOvácKO Má taLEnt!

Březen za kamna vlezem? No já jsem tam vlezla už 
koncem února. Zima byla jak v ruském filmu, až mi 
z toho zamrzaly oči a praštit mě někdo přes uši, tak 
jistojistě upadnou. Už jsem si zvykla na ledové zimní 
teploty kolem + 10 stupňů, ale taková sibérie? No 
fuj! Snad se březen smiluje a bude jaro. V únoru jsme 
společně s Povodím Moravy vyhlásili výtvarnou sou-
těž „Baťák story“, která potrvá až do konce května. 
Komiksy a fotostory s příběhem odehrávajícím se na 
Baťově kanále můžete posílat na adresu Informačního 
centra pro mládež Uherské Hradiště. Poslední únoro-
vý den se v  knihovně Bedřicha Beneše Buchlovana 
uskutečnila první „Živá knihovna“ s  názvem: Život 
s  handicapem. Na tomto projektu s  námi knihovna 
spolupracuje a  besedu s „živými knihami“ můžete 
navštívit každou poslední středu v měsíci v 8:30. První 
„živou knihou“ byla Daniela Hladíková, která nám 
přiblížila život nevidomého člověka a zvídaví „čtenáři“ 
přišli převážně ze ZŠ Sportovní. A co nám přinese bře-
zen? V Informačním centru pro mládež to budou opět 
dvě Jazykové kavárny, a to ve čtvrtky 8. 3. a 22. 3. od 
16:00! V úterý 20. 3. se Lucie Vaculíková podělí o své 
zážitky z Portugalska na cestopisné besedě v Cafe 21, 
ve čtvrtek 22. 3. a v pátek 23. 3. se budou ve Felixově 
sále (v budově Jezuitské koleje) promítat filmy v rámci 
festivalu Jeden svět, který spolupořádáme s  Měst-
skými kiny UH (festival proběhne od 19.3 do 23. 3.) 
a  celý program najdete na stránkách www.mkuh.
cz. Ve středu 28. 3. Navštivte další „Živou knihovnu“ 
v knihovně BBB a 30. 3. si užijte STÁTNÍ SVÁTEK!

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.
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lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

ivana 
Vedoucí Otevřeného klubu pro 
mládež, píše pro Vás aktuality 

z dění v Otevřeném klubu

Andrea
Kolegyně z Informačního centra, 
tvoří pro Vás přehled kulturních 

akcí

Alex
Naše příspěvkové stálice Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 

Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

Jakub žáci Academic School
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otevřený klub v měsíci únoru 

V  únoru se nám opět zvýšila návštěvnost 
Otevřeného klubu pro mládež.  Bylo po vy-
svědčení, děti měly po pololetních prázdni-
nách a  měly si o  čem povídat. Chvílemi bylo 
v klubu jako v úle.  K diskuzi bylo téma: Které 
znáš Youtubery a sportovce? Youtuberů znají 
děti opravdu hodně a nejen české, ale i hod-
ně zahraničních. Napodobují natáčení, chtějí 
se jim podobat. Je to zkrátka IN. Některé mají 
rády, protože jsou vtipní, jiné kvůli novinkám, 
inspiracím a návodům ke hrám. Holkám se líbí 
ti, co mluví slušně a  jsou hezcí. Pár krátkých 
videí zkoušely pro zábavu natočit i  děvčata 
v  Otevřeném klubu (ale jen v  době, kdy tam 
byly chvilku samy a nikdo je nerušil). 
Sportovci, to bylo téma k zamyšlení. Začátkem 
měsíce vyhrávali fotbalisté, tenisté, biatlonisté. 
A jelikož začali v únoru Zimní Olympijské hry, 
začalo se sledovat dění kolem nich. Odpolední 
příchod do klubu zněl obvykle: Jak to vypadá? 
Máme nějakou medaili?  Co hokejisté? Očkem 
umístění našich sportovců sledovali úplně 

všichni. Někteří i živě přes internet (např. ho-
kej: česko - Korea).  Klubová nástěnka se plnila 
informacemi a hlavně stavem medailí. Škoda 
jen, že uprostřed tohoto sportovního dění na-
stal čas jarních prázdnin pro Zlínský kraj a klub 
byl uzavřen.
O  jarních prázdninách nasály kouzlo Otevře-
ného klubu děti, které přišly poznávat město 
Uherské Hradiště. Vše se událo ve spolupráci 
DDM Šikula v rámci akce Jarní prázdniny a ICM 
Uh.Hradiště. Děti navštívily Stálou expozici dě-
jin města Uherské Hradiště v Jezuitské koleji, 
shlédly virtuální prohlídku z roku 1670 a míst-
ní nalezené exponáty. Následně se vydaly na 
prohlídku města za doprovodu vedoucí ICM. 
Počasí ten den bylo sice slunečné, ale také 
hodně mrazivé a  větrné. Nakonec našly děti 
i  s  doprovodem útočiště v  Otevřeném klubu 
v Atriu. Skulily se do polštářů, zahřály se čajem, 
posvačily a relaxovaly. ICM zde pro ně připra-
vilo doplňovací hru o historii města a spoustu 
doplňovaček, které si odnesly s sebou domů. 

Ukliďme spolu kousek česka!

Informační centrum pro mládež Uherské Hradiště ve spolupráci s Městem Uherské Hra-
diště a sběrnými surovinami UH se letos opět zapojí do akce Ukliďme svět, ukliďme Čes-
ko, jehož cílem je společně uklidit nelegálně vzniklé černé skládky během jednoho dne. 
Lokalitou pro úklid bude stejně jako v loňském roce okolí studánky v Mařaticích na ulici 
28. října.

Úklid se uskuteční v sobotu 7. dubna 2018 a je registrován přes oficiální stránky na uklidmecesko.cz. 
Stále se nám můžou hlásit dobrovolníci, které mezi sebou rádi uvítáme. Je vytvořena událost 
na facebookovém profilu Informačního centra pro mládež Uherské Hradiště a lze se připojit 
i tímto způsobem. v roce 2017 se do 2  476 úklidů černých skládek a pohozeného odpadu 
v celé české republice zapojilo okolo 96 133 dobrovolníků (z toho 56 345 dětí) a podařilo se vy-
sbírat 1 536 tun odpadu. V Uherském hradišti to bylo skoro 60 dobrovolníků a 1,5 tuny odpadu.
Jako v předchozích letech, tak i letos, nám město Uherské Hradiště pro úklid zajistí rukavice 
a pytle a odvoz kontejneru obstarají Sběrné suroviny UH. Zároveň se, již tradičně, zapojí Mysli-
vecké sdružení Korábek z Mařatic, Dům dětí a mládeže Šikula a připojí se k nám i dobrovolníci 
z  Maltézské pomoci, o.p.s.  Společnost Podané ruce, o.p.s. - kontaktní centrum v  Uherském 
Hradišti vyčistí lokalitu předem od případného infekčního odpadu. Naši misi pro čistější a krás-
nější česko začneme setkáním v 9:00 u Mateřské školky 28. října. Přijďte nám pomoci společně 
uklidit naše krásné město v srdci Slovácka!
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Přemýšlej a vyhraj

správnou odpověď nám pošli do 22. 3. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš šIfra ÍČKO.     

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

knižní tip knihovny BBB
Sarah J. Maasová     

Skleněný trůn (první z pěti dílů z cyklu Skleněný trůn)
V temných a špinavých solných dolech Endovieru si doživotní trest odpykává 
osmnáctiletá dívka. Celaene byla od dětství trénovaná k jednomu jedinému 
úkolu – stát se tím nejlepším zabijákem na světě, rychlým, tichým, neodhali-
telným a všehoschopným. Ale udělala chybu. Nechala se chytit. Korunní princ 
jí nabídne poslední šanci: Svobodu výměnou za velkou oběť. Musí ho reprezen-
tovat v turnaji, kde se proti sobě postaví 24 šampionů, těch nejlepších vrahů a 
zlodějů z celé země. Bude to boj na život a na smrt. Pokud zvítězí, bude volná. 
Ovšem její soupeři umírají nejen při soubojích, ale i za tajemných okolností – 
Celaene teď o svůj život bojuje nejen s nimi, ale i s něčím tajemným a děsivým, 
co se skrývá v pozadí.

oDPoVĚZ 

A VYHRAJ 

2 lÍSTkY NA 

moTokáRY 

VE STARém 

mĚSTĚ!

V únoru bylo správné znění tajenky ‚snezenka‘. Březnovou šifru pro vás připravil Slávek Müller. Pokud i ty 
vymýšlíš hádanky a šifry, pošli nám svůj nápad s postupem a řešením. Hledáš-li další možnosti, jak pro-
hlubovat své šifrovací schopnosti, pak nás navštiv v MIC nebo ICM a zkus skvělou hradišťskou šifrovačku! 

tIK  taK
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Exkluzivně! Rozhovor s Petrem kyněrou – hasičem
 
žáci academic school se rozhodli vy-
tvořit řadu rozhovorů s  mladšími členy 
záchranných složek. tuto sérii odstar-
tovala dopravní policistka Magdaléna. 
tentokrát alex, natálie, františek a Mar-
kus, pod vedením paní učitelky němeč-
kové vyzpovídali hasiče petra.

co je náplní vaší práce?
Pomáháme u veškerých mimořádných udá-
lostí, ať už je to sundávání koček ze stromů 
(kvůli tomu si z nás lidé často dělají legra-
ci), přes autonehody, až po požáry. V  po-
sledních letech se zvýšil počet technických 
zásahů, do kterých patří například pády 
stromů, otevírání bytů, když někdo nechá 
doma zapnutou žehličku nebo si zapome-
ne léky, ale v poslední době ubývá požárů.

proč ubývá požárů?
Dnes je lepší prevence,  lidé jsou opatrněj-
ší a už se tolik netopí dřevem. Taky už lidé 
nemají v domech takový nepořádek, napří-
klad když se topilo kotlem na tuhá paliva, 
tak kolem kotle byla špína, a jak říkáme my 
hasiči, kde je čisto, tam nehoří.

chtěl jste být hasičem od malička?
Ano a  od malička jsem byl dobrovolným 
hasičem. Takže to začalo požárním sportem, 
potom jsem se dostal do zásahové jednotky 
u dobrovolných hasičů a dalším krokem bylo 
stát se profesionálním hasičem.

jak zvládáte, když vidíte u zásahu krev?
Začátky byly náročné, ale po sedmi letech 
si na to člověk zvykne. Když to blbě řeknu, 
tak pro mě je lepší, když je ten člověk v bez-
vědomí, než když krvácí a  je při smyslech. 
Protože když tam ten člověk naříká a my ho 
nějak fixujeme, je to dost psychicky náročné.

co třeba oběd, jak ho řešíte?
Tak oběd si vaříme tady, máme tady šikov-
ného kluka, který nám vaří. Jeho vaření 
baví, tudíž je to pro nás lepší. Máme tady 

kuchyňku a  každé ráno se domluvíme, co 
budeme vařit. Dáme vždy peníze dohro-
mady. Takže za symbolickou částku máme 
každý den teplé jídlo.

a jak je to se směnami?
Na jedné směně nás je dvanáct, minimální 
stav je osm. To je z toho důvodu, aby si ko-
legové mohli brát dovolenou. Každá směna 
se skládá podle pravidel. Musí tu být dva 
lezci, což jsem například já. Dále je tu k dis-
pozici například hasič chemik. Hasiči slouží 
24 hodin a  potom máme dva dny volno. 
Odsloužíme směnu, která trvá od sedmi 
hodin ráno do sedmi hodin rána druhého 
dne, a  potom nás střídají další směny. My 
jsme například směna A, další směny jsou  
B a C. Takto se směny střídají celý rok.

jak zvládáte kombinovat osobní život 
s prací?
Jde to zvládat úplně v pohodě. Snoubenka 
je učitelka na základní škole. Občas o  mě 
má strach, ale už si docela zvykla. Většinou, 
když vyjíždím na zásah, jí ještě stihnu na-
psat zprávu, protože než dojedeme k zása-
hu, mám chvilku času.

Natálka, Alex, Markus a František
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městská kina zvou na Aktualizaci systému festivalem 
Jeden svět
 
Festival Jeden Svět v Uherském Hradišti nabídne dokumentární filmy, reflektující aktuální 
žhavá témata u nás i v zahraničí, které více či méně ovlivňují náš každodenní život. Většina 
projekcí bude tradičně doplněna o debaty s tvůrci dokumentů nebo odborníky na danou 
problematiku. Diváci se mohou těšit na setkání s režisérkou Terezou Nvotovou a režiséry 
Sašou Dlouhým a Janem Gebertem. Srdečně zveme i nedoslýchavé a slabozraké diváky, 
pro které se nám letos podařilo část filmů také zpřístupnit. Oficiální program festivalu pro-
běhne ve dnech 19. - 23. března, předprogram odstartuje už 8. března. Jeden svět zanechá 
svou stopu nejen v kině Hvězda, ale i ve Felixově sále (Jezuitská kolej), v Cafe Portal, klubu 
Mír a také na Masarykově náměstí.
více informací najdeš na: http://www.icm.uh.cz/doc/2435/ 

Ztracen v džungli

V prosinci minulého roku mělo premiéru sur-
vival drama podle skutečné události “Ztracen 
v džungli” s Danielem Radcliffem v hlavní roli. 
Na začátku jsem si myslel, že Daniel Radclif-
fe není příliš dobrá volba, protože jsem si po 
zhlédnutí některých z jeho novějších filmů 
nebyl jistý, jestli se dokáže dostat ze škatulky 
Harryho Pottera. Teď musím přiznat, že jsem 
se nemohl víc mýlit. Daniel Radcliffe i všichni 
ostatní herci předvedli úžasné herecké výko-
ny a díky tomu budete celý film prožívat spo-
lečně s postavami, což je podle mě u dramatu 
to nejdůležitější. Audiovizuální zpracování je 
na špičkové úrovni, takže si budete připadat, 

jako byste byli ve skutečné džungli společně 
s postavou. Film bych ale nedoporučil pro 
slabší povahy, protože kvůli extrémní reál-
nosti jsou některé scény dost drsné, což je 
na jednu stranu dobře, ale myslím si, že by to 
někomu mohlo vadit. To je podle mě jediná 
větší nevýhoda tohoto filmu, ale ve výsledku 
tady máme velmi kvalitní snímek, který by se 
mohl stát kultovním typem snímku jako na-
příklad “Trosečník”.

Hodnocení: 86 %

Markus Zimák

Volby

Za posledního půl roku se staly dvě demo-
kraticky a státně velmi důležité volby. Vol-
ba do sněmovny a volba prezidenta, kte-
rých se například já kvůli věku zúčastnit 
ještě nemůžu. To ale neznamená, že jsou 
tím míň pro mě důležité. Rozhodně si mys-
lím, že je potřeba si jejich význam uvědo-
movat, a to i jejich symboliku. Každopád-
ně bychom nikdy neměli zapomínat na to, 
čím si naše země a její obyvatelé prošli za 

komunismu i před ním. Volby jsou oslavou 
demokracie a relativní svobody, kterou 
dnes naštěstí máme. Není ani podstatné, 
koho si kdo vybere. Důležité je, že tuto 
možnost máme a až budeme mít příleži-
tost, tak bychom jí měli využít, tím vyjád-
řit náš názor a odpovědně se tak postavit  
k naší budoucnosti.

František Viktor Vetyška, 15 let

Recenze 
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Jin a jang 
Každý z nás si připadá občas sám, tak jako já tak i vy. já vám chci ukázat, že nikdy nej-
sme sami a že i nejvíc šílené myšlenky dokážou mít dvě strany. Ukážu vám tak nějak jiný 
pohled na věc. Lépe řečeno takový jin a jang. nikdy není něco tak moc černé, abychom 
v tom nenašli cokoliv bílého. Každý nemusí souhlasit s mými názory. jsou moje a moje 
jediné přání je, abyste viděli věci i z druhé stránky. to, zda-li si je vezmete k srdci, zůstává 
na vás. vaše Lexy Kočicová.

FAmE 
Tzv. “fame”. Tohle slovo, se v dnešní době 
změnilo na věc, která je pro mnoho lidí 
moc potřebná a většinu svého času věnují 
honěním se za slávou. To jsme vážně všich-
ni zkažení a opouštíme lidskost, abychom 
byli nějakým způsobem lepší? 
Většině z  nás už nedělá problém zveřej-
nit naše osobní informace na internet, ale 
zveřejňovat o sobě to, co vlastně nemusí 
být ani pravda, jen abychom byli lepší? 
Neříkám, že jsou všichni stejní, někdo je 
zajímavý sám o sobě, a to se ani nesnaží 
být “lepší” než ostatní. Ale pak jsou tu i ti, 
kteří překračují své meze a snaží se být vý-
razní. Nejde o styl oblékání, ale o kuriozity, 
které zveřejňujeme, aby to šlo vidět. Dří-
ve, když někdo bral například drogy, nebo 
kouřil, snažil se to skrývat a pokud jste ho 
nepotkali, a neviděli ho s cigaretou v ruce, 
nebylo to znát. Ale teď? Drogy se staly 
předností internetu, na své dny přidáváme 
svou hloupost. 
Ano, můžeme říct, že kdyby to někoho ne-
zajímalo, nemusí to sledovat. Je to pravda, 
ale v tomhle se dělí lidé na víc skupin. Ti, 
kteří to berou jako úžasnou věc a ti, kteří 
pouze sledují, jak jsou lidé hloupí. 
Drogy jsou jedna věc, ale co dál? Dnešní 
trend holek, (samozřejmě, najdou se i klu-
ci), pokud nemáte spodní prádlo od Calvin 
Klein a nenalepíte si zadek na zrcadlo a ne-
vyfotíte se, jakoby jste nežili. Paradox? Ne, 
pouze touha po zajímavosti. 
Lidé přesahují své meze, těžko říct, je to 
touha, nebo snad hloupost? Obojí je mož-
né. Žijeme v tomhle světě a jen tak to ne-
změníme. Pokud někdo není nonstop on-

-line, jakoby nežil. A co když žijí více než 
my? Nebo se třeba jen snaží, udržet si své 
věci pro sebe, pro své blízké. Málokdy 
se tyhle dvě strany pochopí. Málokdy se 
najde někdo, kdo by udržoval normální 
hladinu soukromí a zároveň žil ve světě, 
kde všichni kolem žijí stylem “mám skvě-
lý a určitě velice zajímavý život tak ať ho 
všichni vidí”. 
Otázkou je, zda bude pro nás přednější žít 
život. Nebo ho sdílet, a myslet si, že ho ži-
jeme na plno.

Alex Kočicová
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Rozhovor s Jirkou Hadašem
 
jirko, ty pocházíš z dvojčat. Když jste byli 
malí, táta vás vedl ke kouzlení. bavilo tě 
kouzlení nebo spíš otravovalo?
Z legrace rád říkám, že to bylo vlastně první 
tátovo kouzlo, čekali jedno dítě a v porodnici 
se z toho vyklubala dvojčata. Jako dítě jsem 
moc kouzlení nebral, máš pravdu, spíše nás 
to zkoušení otravovalo. Měli jsme bezvadnou 
partu kamarádů u  nás „za barákem“, a  tak 
jsme raději pořád chtěli být venku. A  navíc 
se to kouzlení i  těžce učí, protože je docela 
náročné dítěti vysvětlit, co má ukazovat a jak 
správně předvádět kouzlo, když ví, že je to 
všechno jen klam. 

Míval jsi trému?
Ano, jako dítě docela velkou. S přibývajícím vě-
kem a  počtem odehraných představení už to 
není o trémě, ale o co nejlepší přípravě a sou-
středění. Nemůžu si přece jako prezident kou-
zelníků dovolit udělat na jevišti zásadní chyby. 

co nebo kdo tě přiměl k tomu nechat peda-
gogické kariéry a živit se jen kouzlením?
Každý rok v červnu pracuji pro Zlín Film Fes-
tival, v letošním roce už to bude snad 17 let. 
Nikdy nebyl ve škole problém, abych si vzal 
neplacené volno. Bohužel to prostě jednou 
nebylo panu řediteli vhod a nedovolil mně to. 
Snažil jsem se s ním během několika schůzek 
rozumně dohodnout, ale on prostě nechtěl. 
Dodnes vlastně ani nevím proč. A tak mně nic 
jiného nezbývalo než podat výpověď.

nelituješ tohoto rozhodnutí? 
Určitě nelituji. A  vlastně jsem rád, že to tak 
nakonec dopadlo. Ta práce mě bavila, a doce-
la dost, ale stejně tak mě bavilo i kouzlení. Ne-
jde sedět jedním „zadkem“ na dvou židlích. Já 
už tehdy míval necelých 200 představení za 
rok. Bylo to už vše časově a  někdy i  fyzicky 
hodně náročné. 

ty jsi byl v soutěži Československo má ta-
lent. jak ses k tomu dostal?
Oslovila nás produkce, museli jsme přijet na 

casting, kde jsem ale předváděl úplně něco ji-
ného. Oni však chtěli konkrétně naše nejlepší 
vystoupení rychlých převleků Quick Change, 
které jsme v české republice tehdy předvádě-
li jako jediní. 

bál ses někoho z porotců?
Jasně, přece Jara Slávika. Ale nebylo proč, 
je to vše vlastně jen hra. Dokonce jsme stá-
le v kontaktu a nedávno jsem s ním pro náš 
magazín Moderní magie připravil pro kou-
zelníky rozhovor. 

v  roce 2010 jsi pořádal ve zlíně první 
Magic festival. jak tě napadl tady ten 
nápad?
Kouzelnický festival jsem nosil v  hlavě 
opravdu dlouho. Chtěl jsem tak navázat 
na kouzelnické přehlídky, které v osmdesá-
tých letech pořádal taťka v Uherském Hra-
dišti. Tím nejznámějším ročníkem byl Večer 
iluzí s  Arabelou v  roce 1984, kdy se tátovi 
podařilo 5x vyprodat Slovácké divadlo. 

Jakub Hříbek

Celý článek najdeš  na www.najdicestu.cz



8. 3. 15:00 Pizza den – budeme péct pizzu Klub Tulip

8. 3. 16:00 Partnerské vztahy - přednáška Centrum sociální rehabilitace - Labyrint, Atrium

8. 3. 16:00 – 18:00 Jazyková kavárna - pojď si pokecat o různých tématech   
  ve svém oblíbeném jazyce! Cafe 21

8. 3. 18:00 Curanderos – s antropoložkou a socioložkou Romanou Lukášovou Cafe Portal

8. 3. 18:00 Z hlubin oceánu na Azorské ostrovy Knihovna BBB

10. 3.  Zabijačkové hody Amfík Bukovina Popovice

10. 3. 13:00 – 17:00 Kurz Tvarování bonsají – začátečníci Přírodovědné centrum Trnka v ZŠ Za Alejí UH

10. 3. 20:00 ASFALT nite – vinylový večer Klub Mír

11. 3. 14:00 Jarní akademie: Jak se bavíme v Akropolis? Klub kultury

11. 3. 14:30 Malovlásek: Ovečka – dílnička Kino Hvězda

12. 3. 18:00 Akademie Gymnázia UH Slovácké divadlo

13. 3. 17:00 Osobní Permakultura - beseda s Ondřejem Netíkem Cafe 21

15. 3. 15:30 Tělesné ozdoby – preventivní beseda Klub Tulip

16. 3. 19:30 Společenský ples s polonézou Klub kultury

17. 3. 8:00 – 11:00 Burza dětských věcí Sokolovna Staré Město

17. 3.  9:00 – 12:00 Jarní malování keramické misky – pro dospělé DDM Šikula

17. 3. 10:00 Veronika Vieweghová – beseda na téma: Proč dnes vzdělávat děti jinak?  
   Komunitní škola Na Dědině Ostrožská Nová Ves

17. 3.  13:00 – 17:00 Kurz Floristika – Jarní vazba, Velikonoce Přírodovědné centrum Trnka v ZŠ Za Alejí UH

17. 3. 15:00 Čiperkové – pro děti Klub kultury

18. 3. 13:00 – 17:00 Zvídalkové, vzhůru do muzea! – na téma „knihvazačství“ Slovácké muzeum

18. 3. 14:00 Blešák „Jeden svět edition“ a Salon de Mobile (pouliční tisk na oblečení)   
   Kino Hvězda

18. 3. 14:00 Dílna animace aneb Natoč si svůj vlastní animák Kino Hvězda

18. 3. 15:00 Zazpívej, slavíčku - okresní finále Klub kultury

18. 3.–11. 4.  17:00 Zdeněk Řezníček, Erika Řezníčková - prodejní výstava obrazů Cafe 21

19. 3. – 23. 3.  Jeden svět Uherské Hradiště Kino Hvězda

19. 3. 19:00 Jindřich Štreit: Kde domov můj? a Asistence: Rozpouštíme bariéry   
  v životě lidí s postižením - výstavy Kino Hvězda

20. 3.  9:30 – 15:00 EVVO v kostce – pozorujeme a objevujeme přírodu   
  se skřítkem Lískáčkem Přírodovědné centrum Trnka v ZŠ Za Alejí UH

20. 3. 17:00 Cesty – cestopisná beseda: Tudo Bem? aneb S evropskou dobrovolnou   
  službou do Portugalska – přednáší Lucie Vaculíková Cafe 21

20. 3.  17:30 – 19:30 Recy taška – tvořivá dílna SVČ Klubko Staré Město

20. 3. 18:00 Koncert ZUŠ Slovácko Reduta

21. 3.  14:00 – 17:00 Den otevřených dveří a sázení lísek Park Rochus

22. 3. 16:00 Nic jako dřív: host Jarmila Krajčová  Felixův sál v Jezuitské koleji

Náš tip Nenechte si ujítAkCE NA BŘEZEN 2018
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22. 3.  16:00 – 18:00 Jazyková kavárna  Cafe 21

23. 3. 17:30 Radio Kobání: host Markéta Kutilová Felixův sál v Jezuitské koleji

23. 3. 18:30 Pohádková říše bratří Čapků – v rámci Noci s Andersenem Jezuitský sklep Staré Město

23. 3. 19:00 Koncert pro Krtka: Harafica a AG Flek  Kino Hvězda

23. 3. 20:00 Není němý a Mimo  Cafe Portal

24. 3. 13:00 – 17:00 Od fašanku do Velikonoc Park Rochus

24. 3. 20:30 Xavier Baumaxa  Klub Mír

25. 3. 13:00 Jaro v Kněžpolském lese – odpolední vycházka DDM Šikula, pobočka Jarošov

25. 3. 14:30 Malovlásek: Velikonoční zajíčci – dílnička Kino Hvězda

25. 3. 15:00 Nedělní pohádka: Peklo s ježibabou Klub kultury

25. 3. 15:00 O veselém královstvíčku Kulturní zařízení Pálenice, Kunovice

26. 3. – 28. 3.  Velikonoce ve Slováckém muzeu 2018 Slovácké muzeum

27. 3. – 28. 3.  Velikonoce vlastnoručně Slovácké muzeum

27. 3. 15:00 Pečení beránka Klub Tulip

27. 3. 19:30 Bennewitzovo kvarteto - v rámci cyklu Musica Reduta

28. 3. 8:30 Živá knihovna Knihovna BBB

29. 3.  8:00 – 15:00 Velikonoční klubkoviny SVČ Klubko Staré Město

29. 3.  9:00 – 13:00 Velikonoční prázdniny – výtvarné tvoření pro děti DDM Šikula

30. 3. 20:00 Eric Clapton - dokument Kino Hvězda

31. 3. – 1. 4.  Velikonoční jarmark Masarykovo náměstí

31. 3. 20:00 Noir Voir & Mimo Klub Mír
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Slovácko má TAlENT! 

v  tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKa vždy někomu mladému, kdo má co 
ukázat. někomu, koho možná běžně potká-
váte, a  ani jste netušili, jak talentovaný ve 
skutečnosti je. proto jsme tady my, abychom 
tyto skryté klenoty slovácka odhalovali.

18letá studentka Střední školy gastronomie, ho-
telnictví a  lesnictví Bzenec tereza Mikesková 
již druhým rokem navštěvuje obor CUKRÁŘ/KA. 
Původně studovala Střední zdravotnickou školu 
v Olomouci (obor Nutriční asistent), ale nakonec 
poslechla hlas svého srdce a začala dělat „cukra-
řinu“, která je jí blízká už od mala. Pečení je jí ko-
níčkem od 9 let. Dorty, zákusky a jiné laskominy 
nedělá jen v rámci školy, ale je to její vášeň i ve 
volném čase. Víkendy zasvětila pečení na zakáz-
ku, kterému se věnuje už více než rok (za víkend 
upeče až pět dortů).  Baví ji moderní cukrařina 
a sleduje nové trendy, ale zvládne udělat téměř 
cokoliv, co si kdo přeje. Cizí jí není ani příprava 
bezlepkových variant. Terka používá jen čerstvé 
a kvalitní suroviny a všechno si dělá sama – bez 
náhražek, ztužovačů atd. Doma má malou výrob-
nu, kterou postupně vybavuje profi vybavením 

a  různými novinkami z  cukrářského světa. Do 
budoucna by si přála mít svou vlastní cukrárnu, 
kde by byla svou paní a mohla v ní realizovat své 
sladké nápady. Letos se bude se školou účastnit 
své první cukrářské soutěže, na níž bude vytvářet 
tzv. „Petit fours“ (hodně nazdobené malé zákus-
ky) a já věřím, že se svou pílí a nadšením může 
pomýšlet klidně na vítězství. My jí budeme určitě 
držet palce. Měla jsem tu čest ochutnat jeden 
z jejich krásných dortíků a byla to pohádka. Její 
díla můžete obdivovat na facebookové stránce 
candy Lady.
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